जनवरीको १ तारीखदेखि वैशाखसङ्क्रान्ति नआएसम्म (चैत्रमासान्तसम्म) विक्रमसंवत्बाट ५६ घटाई ईसवी संवत् ल्याउनुपर्छ ।

जुन ईसवी संवत्लाई ४ ले निःशेष भाग लाग्छ, त्यसलाई अधिकवर्ष मान्ने र सो वर्षमा फरवरीमा २६ दिन मान्ने चलन छ ।

ईसवी संवत् १७५१ सम्म यही चलन चलेको थियो । त्यसपछि ईसवी संवत् १७५२ को आरम्भदेखि (वि. सं. १८०८ को पौषदेखि) जुन ईसवी संवत्लाई १०० ले निःशेष भाग लाग्छ, त्यसलाई ४ ले निःशेष भाग लाग्ने तापनि ४०० ले निःशेष भाग नलागेमा अधिकवर्ष नमान्ने, ४०० ले निःशेष भाग लाग्ने ईसवी संवत्लाई भने अधि जस्तै अधिकवर्ष नै मान्ने संशोधनसमेतको माथिको रीतअनुसार गणना गर्ने चलन अङ्ग्रेजहरूले चलाए ।

तेस्रो कोणठको पहिलो भाग

महीना साधारण वर्षमा अधिक वर्षमा साधारण वर्षमा अधिक वर्षमा
जनवरी ३१ ३१ ३१ ३१
फरवरी २८ २९ ३१ ३१
मार्च ३१ ३१ ५९ ६०
अप्रैल ३० ३० ९० ९१
मे ३१ ३१ १२० १२१
जून ३० ३० १५१ १५२
जुलाई ३१ ३१ १८१ १८२
अगस्त ३१ ३१ २१२ २१३
सितम्बर ३० ३० २४३ २४४
अक्टोबर ३१ ३१ २७३ २७४
नवम्बर ३० ३० ३०४ ३०५
दिसम्बर ३१ ३१ ३३४ ३३५
३६५ ३६६

पुरानो रीतिअनुसार गणना गर्दा यो चारौँ कोष्ठ काम लाग्छ ।

ईसवी संवत् १७५२ को सेप्टेम्बरसम्म (वि. सं. १८०९ को भाद्रपदसम्म, यही वर्ष ३ सेप्टेम्बर १४ सेप्टेम्बर मानियो ।) यो काम लाग्छ । यस कोष्ठका वर्ष सबै अधिक वर्ष हुन् ।

पुरानो रीति (४ ले निःशेष भाग लाग्ने ईसवी संवत् जति अधिक वर्ष मान्ने रीति)अनुसार ईसवी संवत् ० मार्च १४ तारीख ० घडी ३६ पला हुँदा काठमाडौँमा मेषसङ्क्रान्ति हुन्छ । यस बेला विक्रम-संवत् ५७ हुन्छ ।

७१ १ २२ १७ ८५ ० ५९ ३८
७२ ० ३७ ४९ ८६ १ १५ १०
७३ ० ५३ २० ८७ १ ३० ४२
७४ १ ८ ५२ ८८ ० ४६ १३
७५ १ २४ २३ ८९ १ ११ ४५
७६ ० ३९ ५५ ९० १ १७ १७
७७ ० ५५ २६ ९१ १ ३२ ४८
७८ १ १० ५८ ९२ ० ४८ २०
७९ १ २६ २९ ९३ १ ३ ५१
८० ० ४२ १० ९४ १ १९ २३
८१ ० ५७ ३२ ९५ १ ३४ ५३
८२ १ १३ ४ ९६ ० ५० २६
८३ १ २८ ३५ ९७ १ ५ ५७
८४ ० ४४ ७ ९८ १ २१ २९
९९ १ ३७ ०

नयाँ रीतिअनुसार गणना गर्न यो छैटौँ कोष्ठ काम लाग्छ । ईसवी संवत् १७५२ को सेप्टेम्बरदेखि (वि. सं. १८०९ को आश्विनदेखि, यही वर्ष ३ सेप्टेम्बर १४ सेप्टेम्बर मानियो ।) यो काम लाग्छ । यो चिह्न परेका वर्ष अधिक वर्ष हुन् ।

नयाँ रीति (१०० ले निःशेष भाग लाग्ने ईसवीसंवत् जति ४ ले निःशेष भाग लागेमा पनि ४०० ले निःशेष भाग नलागेमा अधिक वर्ष नमान्ने रीति)अनुसार ईसवी संवत् ० मार्च १२ तारीख ० घडी ३३ पला हुँदा काठमाडौँमा मेषसङ्क्रान्ति हुन्छ ।